記 入 例

※ 処 理 欄 （ 記 入 不 要 ）

宛名コード 備考欄 処理日 担当 副担当

被相続人
□宛名登録・更新（確認方法：本人確認書類・電話・住民票）

□共有代表者・納税管理人更新

□相続人代表者を介して第三者へ送付（送付先：                ）

□その他（                                 ）

代 表 者

税 目 □市・県民税  □固定資産税  □軽自動車税（種別割）

相続人代表者兼固定資産現所有代表者指定（変更）届

令和２年９月１日

西脇市長  様

 被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に

関する書類を受領する代表者を下記のとおり指定（変更）しましたの

で、地方税法第９条の２第１項の規定により届け出ます。

 また、固定資産税については、相続人代表者を地方税法第 384条の

３に規定する現所有者の代表とすることを併せて届け出ます。

 なお、今後この届出内容について問題が生じた場合は、当方にて解

決し、貴市に対して一切迷惑をかけないことを誓約します。

１  被相続人

氏名（名称） 西脇 太郎 死亡年月日 令和２年７月１日

死亡時の住所 西脇市西脇○○○番地

２  相続人代表者及び固定資産現所有代表者

個人（法人）番号

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ ０ １ ２ 被相続人との続柄 妻

氏 名 西脇 花子   ㊞ 生 年 月 日  昭和20年６月１日

住 所 西脇市西脇○○○番地

連 絡 先 （   0795  ）    22   －    3111

３  相続人代表者及び固定資産現所有代表者以外の相続人

氏名（名称） 被相続人との続柄 住所

西脇  一郎  長男  西脇市野村町○○○○番地の○○

兵庫  次子  養女  神戸市○○区○○町○○○番○号

西脇  三郎  養子  北海道富良野市○○町○○○番地

西
脇